
 

 

UNIONE TERRA DEI LANCIA 

 

COMUNI di FICARRA E BROLO 
 

AREA TECNICA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI 

 
 

n.    Reg.Gen. 
 
n. 13 Reg. Sett. del   
17.12.2024 

OGGETTO:  Fornitura Carburante per automezzo del servizio di Protezione 
civile – Ditta Frapicar srl. -  Liquidazione FPA 1/2022 (CIG: Z362C57FAF)                       
                        

 

L’anno duemilaventiquattro  il giorno 17 (diciassette) del mese di Dicembre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 
 
-che con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 1 del 21.02.2020, dichiarata immediatamente esecutiva, 
sono stati conferiti al sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica gli opportuni indirizzi  per provvedere 

alla fornitura del carburante per l’automezzo del servizio di Protezione Civile, assegnandogli la 
complessiva somma di € 200,00;  
-che con  determinazione della sottoscritta n. 3  del 13.03.2020 è stata affidata, ai sensi dell’art. 36 del 
D.Lgs 50/2016, alla ditta Frapicar srl di Brolo – P.Iva: 02592050831 la fornitura di carburante per 
l’automezzo del servizio di Protezione civile;  

- che con  la succitata determinazione n. 3/2020 è stata altresì impegnata la  somma di € 200,00 (Iva 
inclusa), imputandola al Cap. 2742, del bilancio esercizio; 
 
CONSIDERATO che la fornitura di riferimento è stata regolarmente effettuata; 
 
VISTA la fattura nr. FPA1/2022  del 31/10/2022  della citata ditta  dell’importo  di  €  200,00 di cui € 163,93 
imponibile ed € 36,07 per  IVA al 22%; 

 
VISTO il modello DURC, emesso in data 17.10.2024 prot. INPS_43072165, dal quale si evince la 
regolarità contributiva della ditta; 

 
RITENUTO dover procedere alla relativa liquidazione; 
 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato con la L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTA  la legge regionale  7.9.1998 n. 23; 

VISTO il D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 



VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa, alla ditta Frapicar srl di Brolo con sede 

in Via SS 113 KM 97+400 – P.Iva: 02592050831, la somma di € 200,00 mediante 
accreditamento sul conto corrente bancario indicato in fattura; 

2. di versare  all’Erario ai sensi dell’art. 1 – comma 629 – lett. B del decreto 23/12/2014, n. 
190 la somma di € 36,07 dovuta per IVA sulla fattura in premessa; 

3. di imputare la superiore spesa di € 200,00 al Cap. 2742, del bilancio esercizio corrente;  
 

4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio on line dell'Ente  per  
quindici  giorni consecutivi. 

 
5. di disporre che copia della presente determinazione venga trasmessa al Capo dell’Amministrazione. 

 
                                                                        
                                                                                                              IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA   

                                                                                                   (Domenica Colasante) 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

VISTO:  si attesta la regolarità contabile dell’atto e la copertura finanziaria della spesa. 
 
   Ficarra, lì      Dicembre 2024 

 

 

 
                                                          IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI 

                                                                              DELL’AREA ECONOMICO/FINANZIARIA 

                                                                                 (Rag. Eleonora Tripi) 

 

     

 

 

 

 

 



 

UNIONE TERRA DEI LANCIA 
           COMUNI di FICARRA E BROLO 

 

 

Il sottoscritto Segretario dell’Unione, su conforme relazione del Messo, 

 

 

A T T E S T A 

 

 

Che la presente determinazione, a norma dell’art. 21 dello Statuto Comunale,  è stata 

pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art. 32 

legge n. 69/2009 e art. 12 L.R. n. 5/2011) per quindici giorni consecutivi dal__________________ 

al _________________. 

 

Ficarra, _______________/ 

 

         L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

 

 _________________________                                                                        

                                                                                                IL SEGRETARIO DELL’UNIONE) 

                                                                                  (Dott.Pietro Manganaro) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-17T10:13:49+0100
	DOMENICA COLASANTE


		2024-12-17T10:11:38+0000
	ELEONORA TRIPI




